
Nové Město na Moravě / Obnova vč. restaurování interiéru domu č. p. 119
(U Salvátora)

Vlastník: MVDr. Dan Sokolíček a MVDr. Hana Sokolíčková

Historie měšťanského domu v samotném centru města na Vratislavově náměstí je 
podrobně popsána od 16. století. Dnešní podobu získal díky přestavbě, kterou realizoval 
významný stavitel Josef Sadílek před více než 110 lety. V roce 1905 ozdobil dům reliéf 
Salvator mundi od novoměstského rodáka a slavného sochaře Jana Štursy. Tehdy se začala 
také psát historie lékárny, která v tomto domě sídlí dodnes. 

V domě bývali častými hosty naši přední výtvarníci a umělci, kteří jezdili na Vysočinu. 
Současní majitelé za finanční pomoci z MK ČR a města realizují citlivou opravu 
a rekonstrukci exteriéru a zejména interiéru domu. Opravu a obnovu původních fládrovaných 
dveří, dřevěných podlah, kamenného schodiště, kamenných portálů, secesní výmalby 
a stropního štukového zrcadla realizují zkušení a certifikovaní restaurátoři. 

V letošním roce bude v domě otevřena galerie výtvarného umění, umělecká kavárna 
a ubytování. Knihkupectví v přízemí domu projde také kompletní rekonstrukcí a již od května 
bude dalším příjemným kulturním místem domu U Salvátora. 

Podrobnější informace o historii a současnosti na www.dum119.cz




